~Lado de Mato Grosso

F.Executivo

D.Oficial 10/10/66

LEI NII 2 696, DE 5 DE OUTUl3RO DE 1 966.

Abre no corrente exerci
cio, no Tesouro do Estado,o ar!
dito especial de Cr$ 1 500 000,
para o fim que menoiona •

• Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado d!
creta e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 111 - Fica aberto no corrente exercieio,no Teso~
, -ro do Estado, o credito especial de Hum milhao e quinhentos

mil cruzeiros (Cr$ 1 500 000), destinado a aux1110 à Comis . -
são Organizadora da Barraca de Mato Grosso na Feira da Provi -• deneia, a ser realizada no aio de Janeiro nos dias 7,8 e 9 '
de outubro vindouro.

Artigo 211 - As despesas decorrentes com a
presente lei, correrão por conta do execesso de
que os 1ndices técnicos autorizam prever •

• execuçao da
arrecadação

• Artigo 311 - Esta lei entrara em'vigor na data de sua - -, publicaçao, revogadas as disposiçoes em contrario.

, .
Falacio Alencastro, em Cuiaba, 5

•
de outubro de 1 966,

145" • da !ndepencia e 78Q da Bepublica.

I